
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỐNG NHẤT 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                    

Thống Nhất, ngày      tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn thành viên Ban An toàn giao thông xã Thống Nhất 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ 

chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và 

UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và Ban An toàn giao 

thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Công văn số 6092/VPCP-CN ngày 01/7/2025 của Văn phòng Chính phủ về 

việc hoạt động của Ban An toàn giao thông các địa phương khi thực hiện chính quyền địa 

phương hai cấp; 

Căn cứ Công văn số 1480/UBND-KTCN ngày 10 tháng 7 năm 2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông các cấp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 18/TTr-PKT ngày 

03/02/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban An toàn giao thông xã Thống Nhất, gồm các 

ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Vi Văn Thắng, Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban; 

2. Bà Vi Thị Hiệp, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Ông Hoàng Anh Tuấn, Trưởng Công an xã – Phó Trưởng ban; 

4. Ông Lưu Văn Quý, Chủ tịch UBMTVN xã – Uỷ viên; 

5. Bà Hoàng Thị Tàu, Trưởng Phòng Kinh tế xã – Uỷ viên; 

6. Bà Vi Trung Thu, Trưởng Phòng Văn hoá xã – Uỷ viên; 

7. Bà Nông Thị Hương, Giám đốc Trạm Y tế xã – Uỷ viên. 

8. Ông Hoàng Văn Thuận, Quyền Giám đốc TTPVHCC xã - Ủy viên. 

Điều 2. Ban An toàn giao thông xã Thống Nhất có nhiệm vụ: 



2 

 

 

1. Đề xuất với UBND xã kế hoạch và biện pháp phối hợp thực hiện các giải pháp 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn.  

2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo và đôn đốc việc phối hợp hoạt động 

của đơn vị, địa phương trên địa bàn trong lĩnh vực bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và 

khắc phục ùn tắc giao thông.  

3. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn về các 

quy định của pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh uỷ, UBND 

tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan đến công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông. 

4. Báo cáo khẩn cấp Ban An toàn giao thông tỉnh về tai nạn đặc biệt nghiêm trọng 

xảy ra trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu nạn, khắc phục, hạn chế hậu 

quả do tai nạn giao thông gây ra, chỉ đạo cơ quan chức năng xác định nguyên nhân và đề 

xuất kịp thời biện pháp ngăn chặn; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ (hàng tháng, quý, 

năm) hoặc đột xuất về tình hình trật tự, an toàn giao thông, tai nạn giao thông và ùn tắc 

giao thông trên địa bàn. 

5. Quy định chế độ, phạm vi trách nhiệm của các cơ quan thành viên và từng thành 

viên của Ban An toàn giao thông cấp xã. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND cấp xã giao. 

Điều 3. Ban An toàn giao thông xã hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban ATGT 

xã ban hành. Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông xã là Phòng Kinh tế xã. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn 

hóa – Xã hội; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chị trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 119/QĐ-

UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Thống Nhất về việc thành lập Ban An 

toàn giao thông xã Thống Nhất năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- C, PCVP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT(LVD). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vi Văn Thắng 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 


		2026-02-04T18:25:29+0700


		2026-02-04T21:21:05+0700


		2026-02-04T21:21:05+0700


		2026-02-04T21:21:05+0700




